
Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel, Fax.: 466931 162
e-mail : obec@,dritec.cz

tčo: 00zz3s+6

www.dritec.oz

1)

Dne: 29, dubna2024

Věc: Usnesení ze zasedání zastupitelstva OBCE DŘÍTEČ konaného dne 29. dubna 2024
od 20:00 hod.

Místo konání: v zasedací místnosti obecního úřadu Dříteč
Usnesení č.312024

Zastupitelstvo obce Dříteč po projednání

Schvaluie:

Uzavření Smlouvy o poslgrtnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ s Pardubic§ým
krajem. Předmětem smlouvy je neinvestiění dotace zrozpoětových prosťedků Par_dubického
kraje na,,Úroky z úvěrů na pořízení občanské vybavenosti - ČOV, hřiště, MŠ a ZŠ" ve qýši
50Yo ze skuteěných nákladů vynaložených na akci v roce 2024,maximálně však ve qýši
135,000,-Kč.

Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy veŇova 2023+ s Pardubic§ým
krajem. Předmětem smlouvy je neinvestiční dotace zrozpoétoých prosťedků Pardubického
kraje na ,,Podpora provozu prodejny s regionálními produkty" ve výši 140.311,-Kč.

Uzavíeni Smlouvy o posk5rtnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ s Pardubic\ým
krajem. Předmětem smlouvy je neinvestiční dotace zrczpoétoých prostředků Pardubického
kraje na,,Podpora provozu pošty Partner Dříteč" ve výši 30.000,-Kě.

Uzavíení Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury a památkové péče
v Pardubickém kraji na rok 2024 s Pardubichým krajem. Předmětem smlouvy je neinvestiční
dotace zrozpoétových prostředků Pardubického kaje na,,Obnova pamětní desky Václava
Veverky (rrynálezce ruchadla)" ve výši 40,000,-Kč,

Ilzavřeni Smlouvy s p. Romanem MorciŇem, Gebauerova1421,500 02 řkadec Králové,IČ:
76I08I2L Předmětem smlouvy je ,,Renovace pamětní desky Václava Veverky" v celkové výši
55.000,-Kč,

Přijetí daru ve \rýši 100.000,-Kě pro potřeby obce Dříteč od Agrokras Energo s.r.o., se sídlem
Dříteě 60,533 05 Dříteě, ICO 27780261.

Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu,,AED" (Automatizovaný externí
defibrilátor) s Pardubickým krajem, Předmětem smlouvy je účelová dotace zrozpoétoých
prostředků Pardubického kraje napoíizení automatizovaného externího deťrbrilátoru včetně
příslušenství ve qýši 50Yo ze skuteěných celkových nákladů maximálně však ve výši 40,000,-Kě.

Uzavíeni Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu ,,Proškolený poskytovatel první pomoci na
vyžádáni - first responder" - II. kolo s Pardubickým krajem. Předmětem smlouvy je účelová
neinvestiční dotace zrozpoětových prosředků Pardubického kraje na úhradu nákladů na školení
osob zapojených do jednotek požrární ochrany do ýše I00Yo ze skutečných celkoých nákladů
maximálně však ve výši 13.200,-Kě.

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Usnesení č.3/2024 Stránka 1



Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel, Fax.: 466 93I 162
e-mail : obec@dritec. cz

ICO 002'73546

www,dritec,cz

9) Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z programu .,Podpora zpracování strategických
dokumentŮ obcí Pardubického kraje" s Pardubickým krajem. Předmětem smloňvy je
neinvestiČní dotace zrozpočtových prostředků Pardubického kraje na,,Podpora zpracování
strategických dokumentů obce Dříteč - Pasport veřejného osvětlení" ve vý8i 36.929,-Kč, tj. ve
výši maximá|ň 1)Yo ze skutečných celkových nákladů projektu.

10) Uzavření Smlouvy o dílo s firmou GeoFaN s.r.o., špitál ská 42tl23a, 602 00 Brno,
IČ: 08633665. Předmětem smlouvy je ,,Pasport verÓ3ného osvětlení" v celkové výši
52.756,-Kč vč. DPH.

11) Pořízení VO v lokalitě C.2 /směr Dražkov/ 8ks stožárů parkového osvětlení +18 svítidel LED
30W 400K od firmy ElektroRadce s.r.o,, lČ: 02198304 v celkové výši 217 .528,-Kč vč. DpH.

12) NavýŠení KTK Úvěru u Československé obchodní banky, a. s., navýše ní z 2,0 na 4,0 mil. Kč na
dobu do 01 .10.2024 do 3 1 .03.2025 (poslední pracovní áen v měsíci).
Poplatek za projednání a navýšení 2.000,-Kč.
Ostatní Parametry se neměnÍ: Marže 1,00 %o p.a. i čerpané částky (celková sazba oArtr pRIBoR +
1,00Yó P.a.). Měsíční PoPlatek l25,-Kč. Bez závazkové provize, Bez ročního poplatku za správu.

13) Příkaz na vYřazeni majetku v celkové výši 273 .559, l0 Kč. Důvod vyíazeni - zařízení a vybavení
jsou nevyhovující, zastaralá, nefunkční, příp. nahrazena novými.

14) Rozpočtová opatření z qýše přrjaqých usnesení.

Bere na vědomí:

15) Zprávy finančního qýboru o namátkové kontrole:
. provedení inventury peněžních prosťedků v pokladně Obce Dříteě - evidence hrobů

/2,pokladna/ ke dni 23.4.2024
r provedení inventury peněžníchprostředků v pokladně ZŠ a MŠ Dříteč ke dni 23.4.2024

16) Přijetí Žádosti ze Základní školy a mateřské školy Dříteč, okres Pardubice o zveřejnění výsledku
konkursu na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele školy do konce května 2024 naveřejném
zasedání obce Dříteč.

l7) Přesunutí bodu č. 6 -,,Projednání vyhlášení záměru o prodeji pozemků v lokalitě Dříteč sever.,
na příští zasedáni zastupitelstva obce Dříteč.

l1 ,/
/1*lL
Dita kovářová

Místostarosta obce

l/í""y',-
/ JozefPetrenec

starosta obce

Usnesení č,3/2024 Stránka 2


